
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 13-02-2020

Oggetto: Contributi ai comuni per interventi di adeguamento alla normativa
antincendio degli edifici scolastici. Decreto del Ministro dell'istruzione,
dellUniversità e della Ricerca 13 febbraio 2019, n. 101 (DM n. 101 del
2019). Intervento di completamento adeguamento antincendio
delledificio scolastico J.Facen. CUP n. J56B19000570005  CIG:
8159342605. Determinazione di avvenuta efficacia dell'aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 13 febbraio 2019, n.
101 (DM n. 101 del 2019), che prevede l’assegnazione di contributi ai comuni per interventi di
adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici;

Viste le linee guida emanate dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del
09.04.2019 che indicano tempistiche per l’esecuzione dei lavori e modalità di monitoraggio,
stabilendo in particolare che le opere devono essere aggiudicate entro il 13 febbraio 2020;

Richiamata la determinazione n. 5 del 08/02/2020 con cui sono stati affidati alla ditta Idros s.a.s. di
De Cassan Silvano e C. di Sedico (BL), P.IVA: 00680230257 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del
D.Lgs 18.4.2016, n. 50 1) i lavori denominati Intervento di completamento adeguamento
antincendio dell’edificio scolastico J.Facen. CUP n. J56B19000570005 – CIG: 8159342605, verso
il corrispettivo di € 51.917,16, comprensivo di € 2.965,33 di oneri per la sicurezza (IVA esclusa);

Dato atto che si è proceduto tramite il sistema AVCPass all’acquisizione della documentazione
comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed
economico-finanziario della ditta Idros s.a.s. di De Cassan Silvano e C. al fine dell’affidamento di
contratti pubblici, come sancito dall’art. 2 della Delibera ANAC 157 del 17.2.2016;

Preso atto inoltre della regolarità contributiva della ditta Idros s.a.s. di De Cassan Silvano e C. come
da DURC On Line in data 03/11/2019, Prot. INAIL_18890958, con scadenza 02/03/2020, acquisito
agli atti del Comune;

VISTO il D.lgs 18.4.2016, n. 50;
VISTA la legge regionale 7.11.2003, n. 27 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;
VISTO il D.P.R. n  207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.gov.it


Vista la D.G.C. n. 3 del 10.01.2020 con la quale si autorizzano i responsabili degli uffici ad
effettuare, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020 e relativo piano gestionale,
gli atti di impegno di spesa necessari per assicurare il funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di dare atto dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione alla ditta Idros s.a.s. di De Cassan1)

Silvano e C. di Sedico (BL), P.IVA: 00680230257 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs
18.4.2016, n. 50 1) dei lavori denominati Intervento di completamento adeguamento
antincendio dell’edificio scolastico J.Facen. CUP n. J56B19000570005 – CIG: 8159342605,
verso il corrispettivo di € 51.917,16, comprensivo di € 2.965,33 di oneri per la sicurezza
(IVA esclusa), di cui alla determinazione n. 5 del 08/02/2020.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Enrica Faoro

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


